CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 132/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de transformar a escadaria do morro do

Sr. Chagrinha em rampa, a fim de acessibilidade.

Justificativa:

As soluções mais comuns, hoje, para proporcionar acessibilidade aos

cadeirantes são as grandes rampas, e a escadaria do Sr. Chagrinha

dificulta os cadeirantes subirem esse morro. Mediante esse fato, peço ao

Executivo que tome as devidas providências, a fim de facilitar a

locomoção das pessoas com deficiências,  em especial dos cadeirantes.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2022

Gilmar Reis

Vereador

		2022-10-07T13:36:47-0300
	GILMAR REIS:98306111672